
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. n. 214 

 

del  03/07/2020 

 

Reg. Part. 102 

 

Del 30/06/2020 

Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali da 

finanziare con le risorse di cui alla misura "Realizzazione e investimento 

da parte degli Enti Locali”, di cui al D.D.G. n. 422 del 31/12/2018 - 

riduzione dei consumi negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso 

pubblico, residenziali o integrazioni fonti rinnovabili - Progetto Esecutivo 

lavori di <<Impianto di Videosorveglianza ed Efficientamento 

Energetico, mediante installazione di Impianto di Fotovoltaico da 

installare sulla falda sud - ovest del fabbricato spogliatoio del Campo 

Sportivo del Comune di Floresta>>”.  

Rettifica Determina n°60 dell'11/05/2020 

 

L’anno 2020, il giorno Trenta del mese di Giugno nel proprio Ufficio  

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO CHE: 

 Sulla GURS  n. 20 del 10/05/2019 è stato pubblicato l'avviso pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali da finanziare con le risorse di cui alla misura "Realizzazione e 

investimento da parte degli Enti Locali”, di cui al D.D.G. n. 422 del 31/12/2018; 

 Con il D.D.G. n. 422/2018, nella tabella allegata all'avviso, sono stati individuati con codice 

"0" riportato alla colonna "d" della tabella allegata al decreto i Comuni titolari di interventi  

delle linee 3.1.4.2 e 3.3.2.2 relative allo sviluppo urbano sostenibile del PO FERS 

2007/2013, da finanziare con le risorse oggetto dell'avviso; 

 dall'elenco allegato al sopra citato decreto si evince che la quota di finanziamento prevista 

per il Comune di Floresta è pari ad €. 30.344,35; 

 il Comune di Floresta ha individuato tra gli interventi previsti dall’avviso, quello relativo 

all'”Efficientamento  energetico dei gruppi di pompaggio del civico acquedotto”; 

 con Determina Dirigenziale n°60 dell'11/05/2020 si è deciso: 

DI ASSUMERE le funzioni di R.U.P. dell’intervento, nonché di Progettista, per la redazione del 

Progetto per l’ ”Efficientamento energetico dei gruppi di pompaggio del civico 

acquedotto”; 

DI NOMINARE il tecnico Geom. Giuseppe Franchina in servizio per n. 12 ore settimanali presso 

il Comune di Floresta, giusta determina sindacale n. 15 del 30/04/2020, Verificatore del 

progetto delle sopradette opere; 



2 

 

DI NOMINARE collaboratrici amministrative nell’ambito del procedimento di che trattasi le 

dipendenti Marzullo Santina e De Maria Giuseppa; 

DI DARE ATTO che i compensi di legge spettanti per gli incarichi di cui sopra, come incentivi 

previsti dall’art 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trovano copertura tra le somme assegnate 

al Comune di Floresta col finanziamento di cui al D.D.G. n. 422/2018 per l’importo di € 

30.344,35; 

DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Floresta per quindici giorni consecutivi. 

PRESO ATTO che al primo capoverso della succitata Determina è stato erroneamente indicato 

l'oggetto del Progetto dell'intervento da realizzare ossia << Efficientamento energetico dei 

gruppi di pompaggio del civico acquedotto>> anziché <<Impianto di 

Videosorveglianza ed Efficientamento Energetico, mediante installazione di Impianto 

di Fotovoltaico da installare sulla falda sud - ovest del fabbricato spogliatoio del 

Campo Sportivo del Comune di Floresta>> 

RITENUTO di procedere alla rettifica solo ed esclusivamente del primo capoverso della propria 

Determina Dirigenziale n°60 dell' 11/05/2020;  

PRESO ATTO che con Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 il sottoscritto Ing. Francesco 

Corica è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica con funzioni dirigenziali; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

VISTAla legge n. 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 

48 e s,m.i.; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Pe le motivazione sopra riportate che si intendono integralmente ed interamente richiamate: 

 

1) DI MODIFICARE il primo capoverso della propria Determina Dirigenziale n°60 

dell'11/05/2020 nei termini che segue: 

<<DI ASSUMERE le funzioni di R.U.P. dell’intervento, nonché di Progettista, per la 

redazione del Progetto per la realizzazione di un ”Impianto di Videosorveglianza ed 

Efficientamento Energetico, mediante installazione di Impianto di Fotovoltaico da 

installare sulla falda sud - ovest del fabbricato spogliatoio del Campo Sportivo del 

Comune di Floresta”; 

2) DI DARE ATTO che i successivi punti della succitata Determina Dirigenziale n°60 

dell'11/05/2020 restano fissi ed immutati. 

3) DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Floresta per quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Francesco CORICA 

 

 



3 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 


